Nombre: FCL ADUANAL
Potencia: 16.77 kW
Tarifa: PDBT

0%,
yxa
S

8,
4

P
O
R

P

MI

(7]
o

LAR

Teléfono: 3141244369
Fecha: 29 de Octubre de 2025
NuUmero de Servicio: 186241100665

HOY CONSUMES SIN PANELES

TUPRODUCCIONCON 26/

3,047 kWh prom.

PANELES 5,020 kWh

y pagasaCFE $13,715

y pagas a CFE $695

TE AHORRARAS 94.93 7, AL BIMESTRE = $13,020

€n pesos

Retorno de
Inversion

2.7 ANOS

POTENCIA
Modulos

645 W

Cantidad
de Méddulos

26

AREA Tasa Interna
de Retorno
72.8m°? 37.0 %




W
MI SOLAR
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 29 de Octubre de 2025 5 de Noviembre de 2025
Folio No # 20250017
FCL ADUANAL
Tel: 3141244369
Email:
Cant. Concepto Precio Total

26 Longi Solar PV 645W Hi-MO X10

1 Inverter Huawei SUN2000-10K-LCo

1 MATERIAL ELECTRICO

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO PARA 24 PANELES
24 INSTALACION DE PANELES SOLARES E INVERSOR
1 TRAMITES CFE EMPRESARIAL

|
Subtotal $182,250.00

IVA $29,160.00

TOTAL (MXN)  $211,410.00

@ 3141001397 8 misolarmzo@gmail.com @ https://www.facebook.com/profile.php?id=61581233841455



. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 82,290.00 $ 4,172.00 $0.00 $ 78,118.00 $78,118.00 $-133,292.00
2 $ 83,935.80 $ 4,255.44 $0.00 $79,680.36 $79,680.36 $-53,611.64
3 $ 85,614.52 $ 4,340.55 $0.00 $ 81,273.97 $ 81,273.97 $27,662.33
4 $ 87,326.81 $ 4,427.36 $0.00 $ 82,899.45 $ 82,899.45 $ 110,561.77
5 $ 89,073.34 $ 4,515.91 $0.00 $ 84,557.44 $ 84,557.44 $195,119.21
6 $90,854.81 $ 4,606.23 $0.00 $ 86,248.58 $ 86,248.58 $281,367.79
7 $92,671.91 $4,698.35 $0.00 $ 87,973.56 $ 87,973.56 $369,341.35
8 $94,525.34 $ 4,792.32 $ 0.00 $ 89,733.03 $ 89,733.03 $ 459,074.38
9 $ 96,415.85 $4,888.16 $0.00 $ 91,527.69 $ 91,527.69 $550,602.06
10 $98,344.17  $4,985.93 $0.00 $93,358.24 $93,358.24 $ 643,960.31
1 $100,311.05 $5,085.64 $0.00 $ 95,225.41 $ 95,225.41 $739,185.71
12 $102,317.27 $5,187.36 $ 0.00 $ 97,129.91 $97,129.91 $ 836,315.63
13 $104,363.62 $5,291.10 $0.00 $99,072.51 $99,072.51 $935,388.14
14 $106,450.89 $5,396.93 $0.00 $101,053.96 $101,053.96 $1,036,442.10
15 $108,579.91 $5,504.87 $0.00 $103,075.04 $103,075.04 $1,139,517.14
16 $ 110,751.51 $5,614.96 $0.00 $105,136.54 $105,136.54 $1,244,653.69
17 $ 112,966.54 $5,727.26 $0.00 $107,239.27 $107,239.27 $1,351,892.96
18 $115,225.87 $5,841.81 $ 0.00 $109,384.06 $109,384.06 $1,461,277.02
19 $117,530.38 $5,958.64 $0.00 $111,571.74 $ 111,571.74 $1,572,848.76
20 $119,880.99 $ 6,077.82 $ 0.00 $113,803.18 $113,803.18 $1,686,651.93
21 $122,278.61 $6,199.37 $0.00 $116,079.24 $ 116,079.24 $1,802,731.17
22 $124,724.18 $6,323.36 $ 0.00 $118,400.82 $118,400.82 $1,921,132.00
23 $127,218.67 $6,449.83 $0.00 $120,768.84 $120,768.84 $2,041,900.84
24 $129,763.04 $ 6,578.82 $0.00 $123,184.22 $123,184.22 $2,165,085.05
25 $132,358.30 $ 6,710.40 $0.00 $125,647.90 $ 125,647.90 $2,290,732.95

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $211,410.00 MM Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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@ Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.



Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh |Elll Generacion de energia kWh
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 4,380.7 4,104.6 4,899.0 5,345.0 5,839.9 6,050.8

Consumo actual 5,221.0 1,013.0 1,386.0 1,848.0 3,530.0 5,281.0

@ Diaz Ordaz #18, Barrio nuevo Salagua, Manzanillo, Col.



